



Oversigt over Præsidiets udgifter til besøg og repræsentation i 2023 Den 12. februar 2024 Ref. 23-000779-1	2023 Beløb i kr.
Parlamentsbesøg fra udlandet Beløbet dækker udgifter til hotelophold, frokoster, middage, transport m.v., når Folketinget er vært for udenlandske parlamentsbesøg. I 2023 var Folketinget værter for officielt besøg fra Canada og Europa-Parlamentets formand i april, og Ukraines parlamentsformand gæstede Danmark i maj. I forbindelse med dette besøg dækkede Folketinget flere udgifter end sædvanligt, pga. den helt særlige situation i Ukraine.	428.242
Præsidiets officielle besøg i udlandet Beløbet dækker samtlige udgifter, der er forbundet med formandens og Folketingets Præsidium officielle besøg i udlandet. Folketingets Præsidium var på officielt besøg i Sydafrika i marts 2023, og formanden skulle have deltaget i konference i Prag i regi af Krimplatformen i oktober 2023 (formandens deltagelse måtte aflyses kort inden afrejse pga. formandskifte i hans parti, men Folketinget var repræsenteret på embedsmandsniveau).	510.719
Nordisk-baltiske parlamentsformandsmøder (NB8) og parlamentsformandsmøder i EU- og Europarådsregi Beløbet dækker udgifter for Folketingets formand, direktør og embedsmænd i forbindelse med deltagelse i ovennævnte møder samt til forberedende møder. Formanden deltog i april i EU-parlamentsformandskonference i Prag, formanden deltog også i NB8-parlamentsformandsmøde i Stockholm i august og i september deltog 2. næstformand i Europaråds-parlamentsformandsmødet i Dublin, endelig deltog formanden i parlamentsformandsmøde i forbindelse med Nordisk Råds årlige session i Oslo i november.	60.620
Folketingets Præsidiets møder med formandskabet for Inatsisartut og Færøernes Lagting Møderne afholdes på skift i Grønland og Danmark samt på Færøerne og i Danmark. Opholdet i forbindelse med møderne varer normalt 3 dage. Værterne afholder alle udgifter i forbindelse med forplejning, møder, besøg m.v. Folketinget afholder transportudgifter, når møderne finder sted i Grønland og på Færøerne. I juni 2023 var Præsidiets vært for Lagtingets formandskab i Danmark, mens man i august var gæster hos Inatsisartuts formandskab i Grønland.	257.569
Sammenkomst for folketingsmedlemmer og reception for diplomater Folketingets og regeringens medlemmer, deres ledsagere samt chefer i Folketingets Administration inviteres hvert år på den første mødedag i det nye kalenderår til fest i Folketinget. I forbindelse med denne fest afholdes der desuden frokost for de grønlandske og færøske gæster og en reception for det diplomatiske korps. Beløbet dækker kunstnerisk underholdning, middag, frokost og reception.	259.184
Folketingets åbning Beløbet dækker blomsterudsmykning i Folketinget, blomsterbuketter til de kongelige gæster, den efterfølgende frokost for Præsidiets gæster samt omkostninger ved åbningsgudstjenesten i Slotskirken og TV-transmission heraf.	310.270
Folketingsmedlemmers jubilæum Beløbet dækker en gave i form af et gavekort og evt. en reception eller frokost. I 2023 afholdte 1 medlem af Folketinget jubilæumsreception.	20.000



Oversigt over Præsidiets udgifter til besøg og repræsentation i 2023 Den 12. februar 2024 Ref. 23-000779-1	2023 Beløb i kr.
Frokost for jubilarer Ansatte i Folketingets Administration, der har haft 25 eller 40-års jubilæum og ansatte, der fratræder deres stilling for at gå på pension inviteres med ledsager til en frokost i Folketinget. I 2023 blev der afholdt to frokoster - frokosten for Folketingsåret 2021-22 blev afholdt i marts og frokosten for Folketingsåret 2022-23 blev afholdt i december.	56.493
Gaveindkøb samt blomster og krans Beløbet dækker udgifter til indkøb af gaver, som Præsidiets, folketingsudvalg og delegationer medbringer på rejser og besøg. Gaverne benyttes også ved modtagelser og udvalgshøringer der afholdes i Folketinget. Beløbet dækker desuden udgifter til gaver ved runde fødselsdage i Kongehuset, vingaver i forbindelse med folketingsmedlemmers jubilæum samt runde fødselsdage, bærebuketter, kransenedlæggelse m.m. Derudover indgår udgifter til fotografering og flagning ved udenlandske besøg. I 2023 indgår også Folketingets andel af den fælles gave fra Folketinget og regeringen til H.M. Dronning Margrethe i anledning af regeringsjubilæet, samt gave til H.K.H. Kronprins Christian i anledning af hans 18-års fødselsdag.	1.485.078
Diverse udgifter til Præsidiets værtskab ved særlige møder og arrangementer Beløbet dækker udgifter til bl.a. mødevand og kaffe i forbindelse med præsidiemedlemmers møder med udenlandske gæster, høflighedsvisitter af ambassadører m.fl., frokost for det danske og tyske mindretal samt Præsidiets værtskab ved særlige arrangementer. I februar 2023 var Præsidiets arrangør og vært for en markering i Holmens Kirke af 1-årsdagen for Ruslands invasion af Ukraine. Derudover var Præsidiets værter for officielle modtagelser af Ukraines præsident, Sydkoreas premierminister, Spaniens konge og Vietnams vicepræsident, samt ved afsløring af portrætter af forhenværende formand for Folketinget Henrik Dam Kristensen og længst siddende (nulevende) medlem af Folketinget Bertel Haarder i hhv. februar og oktober. Derudover var Præsidiets værter for frokoster for både det danske mindretal i Sydslesvig og det tyske mindretal i Danmark.	1.842.514
Præsidiets møder Beløbene dækker udgifter til Præsidiets møder og seminarer. Herudover dækker udgifterne også Præsidiets årlige sammenkomst for tingssekretærer. Der blev afholdt 2 præsidieseminarer i hhv. januar og september 2023. Tingsekretærmiddagen blev afholdt i oktober.	119.721
Pressesammenkomst Præsidiets er hvert andet år vært ved en sammenkomst for presselagens medlemmer. Folketinget var vært for sammenkomsten i 2023.	114.449
Udgifter i alt	5.464.859